Ὁ μέγας δὲ δεῖξ ἐκεῖ πύθοντο τὰ τῆς πρεσβεῖας.
 Σαλατινὴν μὲν τὸν Ἀμοῦρ παροξυνθῆναι φιλοτίμως τε
 ὑπεδέξατο, καὶ μετὰ μικρὸν ἐξέπεμψε δῶρα παρα-
 σκῶν. Βρούλα δὲ τὸ γένειον περιχειράς καὶ τὴν κε-
 φαλήν, ἔλασσε καὶ τοῖς μυκτῆρας διαβρήξας καὶ τὰς
 κνήμας, παύλας τε τὰ πρόσωπον περιχρίσας εἰλκυσ-
 δὲ τῆς ἀγορῆς οἴτους ὕφαινον. Ἦρθε δὲ τὴν πρε-
 σβεῖαν οὕτως απεκρίνατο. Ἀμοῦρ μὲν ἔγραψε πολ-
 λὰς κατὰ βασιλείως ὑβρεῖς καὶ χυλεπὰς. Αὐτοῦ δὲ
 κοβήσεται μετρίως ὅτι Καντακουζηνῶ ἀκολουθεῖναι
 οἴοντο ἀνάξια ποιῶν τῆς σφετέρως εὐδοξίας. Πλεον
 δὲ οὐδὲν. Βασιλεῖ δὲ ἔφρασκεν ὡς οὐ δέοντο αὐτοῦ,
 οὕτω συμβεβηκέναι τοῖς βασιλέως παισιν καὶ Ῥω-
 μαίων ἀρχαῖν, οὗτ' αὐτοῖς ἑρπύνας ἀδύλον εἶναι, ἔτι

seu ai modo inducat in animum per legatos ad se
 micos exponero sibi que illa, et patriarcha, eate-
 riqne archontes ut optima atque commodissima
 prohent, considere se eos divino munere cum gau-
 dio reversuros, feliciter confectis, que Romanis
 omnibus in commune conducant. Hujusmodi
 fuit Cantacuzeni ad Annam imperatricem legatio,
 quam seorsum Amurios quoque hortabatur, ut
 pacem acciperet, quo nihil posset facere utilis.
 Nam et alioqui pluribus ab hinc annis sibi cum
 Cantacuzeno amicitiam intercedere, in cujus gra-
 tiam Andronico imperatori non solum bello contra
 Phocæam auxilium toletit, sed etiam postea con-
 tra Albanos, et ex die Romanos nunquam incur-
 rant, cum omnes Cantacuzeno, quamvis adhuc
 privati fortuna concito, subesse arbitrarerit.
 Nunc ejusdem imperatoris non anicum modo,
 sed insuper servum profiteri, et sic amano affe-
 ctum, ut non plios ei auxilium mittat, sed ip-
 semet eorum presens adsit, nec minus studii
 ac diligentia pro eo usurpet, quam si pro se ac
 fortunis suis bellam gereret. Quare tanto magis
 pacem admittendam, maxime cum et imperator
 principum iniquitate in se commissa condonare,
 et ab armis discedere paratus sit. Non enim tan-
 tummodo si quid rei Romanæ supersit, integrum
 et incoluntē permansurum, sed et bello imminuta
 ac devastata reparari atque instaurari, et se pro
 hoste socium et amicum haberi posse. Hæc per
 C legatum etiam Amurios.

Ceterum magnus dux audita legatione, Salati-
 nen Amurii legatum honorifice accepit, panloque
 post donatum dimisit. Brutam uento et capite
 rasis, naribusque et tibis confectis. Soligine op-
 plecta facie, sic eruentatum per forum trehendum
 curavit. Ad legationem autem sic respondit. Dedit
 ad Amuriam litteras, quibus acerbas in imperato-
 rem contumelias acervavit; ipsam Persam mode-
 rate obmurgavit, cum aliud non scriberet, quam
 sua claritate rem indignam committere, qui Can-
 tacuzeniam sequeretur; est in imperatorem hæc
 illas u medicentia fuit, hand opus esse illo, neque
 ut locu collega cum liberis imperatoris Romanos
 moderetur, neque ut cum ipsis æque subilitas sit.

Quin etiamsi ipsis servire velit, quamquam in ministerio sordissimo et abjectissimo, inter equisones et cocos videlicet, nolle ejus operam, sed oppugnatos eum semper, et brevi admodum ad orbem demissuros. Nam quod usque in hunc diem fruatur spiritu, non prudentia aut arte imperatoria servatum esse, verum quia procul apud Triballos erro vixerit. Nunc quia propius adsit, primo quoque tempore expertarum, melius ipsi fuisse apud eosdem Triballos mercedi dare operas, quoniam regressum in fines Romani imperii, illud sibi asserere. Brutam autem post immania illa supplicia in carcerem, in Constantini Magni palatio incluse- runt, qui et paulo post cum ullis vinctis populo Byzantino post mortem Apocauchi, ut infra non longe docebitur, irruente interfectus est. Hæc ille agebat ut modis omnibus bellum strueret, et imperatricem hujusmodi facinorum terribilium a cogitationibus pacis avocaret. Cantacuzenum vero ad implacabile odium ultionemque provocaret. Noverat siquidem planissime, si pax iniretur, se amissis rerum gubernaculis non solum primum Romanorum, sed nec a primo quocumque tandem futurum. Idcirco per multum sanguinem, quem fundebat, per plagiatum, et quanta dici non potest, Romanorum labem atque perniciem, ad excessum hunc gradum grassabatur. **573** At imperatorem nihil horum nefariorum operum a desiderio pacis abstinere, qui totam mentem in eo defixerat, quomodo bellum exterminaretur, cum ex eo ad Romanos nihil æqui redundaturum sciret. Ubi legatus Amurii rediit, et quid de Bruta factum esset renuntiavit, archontum responsum exposuit, litterasque ad Amurium conscriptas porrexit, ille obsignatas ut erant ad imperatorem delulit. Quo factum ejus culpante, interroganteque num sinistrum aliquid de se suspicaturum putavisset, subiicit Amurii non ea de causa epistolam se non resignasse, stultum enim fore prorsus si ejus de se judicium ac voluntatem nondum perspectam et exploratam haberet, sed cum non ignoret archontas Romano imperatore conviciis et maledictis lacera- ndo perinde atque negotio enipiam etiam atque etiam necessario deditos, idcirco non alteri legendam tradidisse, ne probra illa ad multorum aures pervenirent, sed ad ipsum obsignatam afferre, ut si quid utile ibi scriptum fuerit, id minime parvi ducat; sin consueta, puta contumelias et maledicta, in eorum qui scripserant capita recidant (28). Commendat consilium imperator, leguntur littere, nihil illi probum, sed adversus imperatorem turpia et infanda convicia, Amuriique reprehensio, quod non sine summo dedecore nobilitatis suæ cum illo se conjunxisset. Imperator quoniam Byzantii nul-